
Beretning 2024. Grundejerforeningen Saltum Strand. 

Endnu et kampår med Jammerbugt Kommune er gået. 

I vil få en gennemgang af bestyrelsens arbejde fordelt på a) generel gennemgang af året siden sidst ved 

mig b) en orientering om lokalplaner og deres langsomme gang på jorden ved John og Jens Ulrik, de vil 

også kort orientere om renovation og de problemer der kommer med vendepladser/vendemuligheder 

etc. 

Hastighedsbegrænsninger: Vi besluttede på generalforsamlingen i 2022, at vi skulle kontakte 

kommunen for at få nedsat hastigheden på Saltum Stranvej Faarup Klitvej og flere andre. Det har været 

en langsommelig sag at få diskuteret. Vi er kommet i mål med, at der bliver (er) opsat skilte der 

opfordrer bilister til at køre langsomt og efter forholdene som der står i færdselsloven, det bliver 

beklageligvis tolket meget forskelligt af bilisterne. Vi har på indkørslen til Guldagervej og til 

Bondagervej de firkantede skilte der opfordrer til at man kun kører 40 km i timen, de er sådan set en 

forklaring på at ’forholdene’ som der står i færdselsloven,  myndighederne, er max 40km i timen, så der 

kan kun opfordres til at man overholder det. Vi er ikke kommet igennem med, at Saltum Strandvej skal 

opfattes som ’Bymæssig bebyggelse ’fra før Faarup Skovhus og helt ned til stranden, her er der 

stadigvæk 60km. 

Kettrup Bjergvej her ville man også gerne have 30km, Der er opsat skilte med 30km (færdselsskilte) ved 

indkørslen til hele området, så det gælder over det hele, bed andre om også at rette sig efter det. 

Sti 100. Jammerbugt Kommue og Hjørring Kommune er gået sammen om at føre sti 100 helt igennem 

fra Blokhus til Løkken uden at man skal ned på stranden, det bliver en gårute men man må også cykle 

der hvor det bliver muligt, den forventes færdig i 2025, spændende. 

Vi har lagt en brochure ud på bordene fra Spor Saltum -stierne, et flot arbejde af gruppen der står bag 

og meget flotte vandreture i nærområdet, gå dem og tag naboen med, godt sted at få en snak når man 

går sammen. 

Stranden er en o:entlig vej. Der er 30km begrænsning ved nedkørslerne, henvis til det når der køres for 

stærkt. Vi har anmodet Jammerbugt Kommune om, at der bliver opsat skilte som ved Rødhus Strand 

ved iskiosken om at bilister ikke kører nærmere end 20m fra vandkanten, det er godt for børn og 

forældre, det er her der leges og løbes. Så der er stadig arbejde for næste bestyrelse. 

Ejendomsmægler skilte. Vi har haft kontakt med ejendomsmæglerne i området og de har lovet, og til 

en vis grad også efterkommet ønsket om færre skilte, er solgt skilte skulle gerne være væk, skilte på 

den grund/sommerhus der er til salg bibeholdes ,også for at gøre naboer opmærksomme på, at der 

kan komme fremmede og kigge ind ad vinduerne. 

Klitterne i 2021 på generalforsamlingen tog vi fat på den voksende højde på klitterne ned til stranden. 

Vi har haft dialog med Klitdirektoratet Naturstyrelsen om muligheden for, at vi må sætte slæbetov op 

på sti 15, sti 24. I August 2023 fik vi afslag fra Naturstyrelsen, vi må bare finde en anden vej ned og 

klitterne forandres hele tiden.  Så der er desværre ikke andet at gøre end at finde en anden rute ned. 

Den vil kun blive vedligeholdt af kommunen, hvis grundejerne giver tilladelse. 

Bestyrelsen er blevet bedt om at se på brandberedskab. På vores hjemmeside kan I finde foreningens 

brandberedskab, Kopier den og hæng den op på et synligt sted i huset, særligt hvis I lejer det ud. Den 

er skrevet på da-eng-. og tysk. Det mest e:ektive til at bekæmpe græsbrande er at have en 



branddasker, se efter at den stadig er brugbar ellers køb en ny og det samme for de af jer der ikke har 

en, der er omkring 125 branddaskere i området.  

Hjertestartere. Vi har nu 2 hjertestartere i området Den gamle på Ishuset Saltum Strandvej og så har vi 

med hjælp fra Sol og Strand, de har givet 8000kr til anska:elsen så stor tak til dem, den nye står på 

Kettrup Bjergvej overfor nr 94 og 98. I 2025 bliver den flyttet når renovering af Kettrup Bjergvej ne ?? er 

færdig. 

Da der ikke er mange af bestyrelsen der bor i området og dermed har mulighed for at klare tilsyn har vi , 

indgået aftale med First Aid at de overtager tilsyn og udskiftelse af batterier og elektroder, hermed er vi 

sikre på, at vores hjertestartere altid er funktionsduelige. 

Dette er min sidste beretning, jeg har siddet i bestyrelsen i 25-30år og nu syntes jeg, at andre skal have 

muligheden og chancen for at køre videre. Det har været et godt sted at sidde i bestyrelse, og jeg har 

megen erfaring i det, der er sket rigtig meget. Vi har fået et nærmere kendskab til hinanden og til 

medlemmerne via de medlemsmøder vi er startet med, og det tror jeg vil fortsætte.  Vi er blevet en 

rigtig stor forening 550medlemmer, en vækst på 200 indenfor de sidste år. Tak for tilliden der er vist mig 

igennem de mange år og giv den endelig videre, til dem der nu skal lede foreningen. Stil op til 

bestyrelsen, det er ikke umuligt at deltage i arbejdet selvom man bor langt væk. Vi har afholdt mange 

møder på teams et udmærket sted at arbejde sammen på. 


